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Starostwo Powiatowe w Przemyślu
Plac Dominikański 3, 37-700 Przemyśl

Powiat Przemyski położony jest we wschodniej części województwa podkarpackiego. Znajduje się na południowy 
wschód od stolicy województwa – Rzeszowa i jego centrum – miasto Przemyśl oddalone jest od Rzeszowa o ok. 80 km. 

Powierzchnia powiatu wynosi 1 211 km², ludność - 74 061 mieszkańców (stan na źródło GUS, stan na 31.12.2019 r.)*. 
Jego terytorium stanowią obszary 9 gmin oraz jednego miasta i gminy: Bircza, Miasto i Gmina Dubiecko, Fredropol, 
Krasiczyn, Krzywcza, Medyka, Orły, Przemyśl (bez miasta Przemyśla), Stubno, Żurawica.

Powiat przemyski obejmuje w dużej mierze obszary wiejskie, jednakże na jego terenie występuje jedno miasto. Od pół-
nocy graniczy z powiatem jarosławskim i przeworskim, od zachodu z  rzeszowskim i brzozowskim, zaś od południa 
z bieszczadzkim i sanockim. Wschodnią granicę obszaru powiatu, a równocześnie województwa podkarpackiego sta-
nowi polsko-ukraińska granica państwa. Ukształtowanie terenu jest zróżnicowane. Południowa oraz zachodnia część 
powiatu zalicza się do terenów górzystych. W tym rejonie zaczyna się pasmo Bieszczad. Północne i wschodnie gminy 
powiatu charakteryzują się przeważnie równinami. 

Pod względem klimatycznym powiat przemyski należy głównie do dzielnicy podkarpackiej, obejmującej m.in. część 
Karpat, gdzie średnia temperatura roczna wynosi od +7 do +8 stopni C, czas trwania pokrywy śnieżnej wynosi od 80 
do 90 dni, suma opadów rocznych – 600-800 mm, a okres wegetacyjny, zależnie od wysokości temperatury trwa około 
210-220 dni. Północno-wschodnia część powiatu znajduje się w zasięgu dzielnicy lubelskiej, obejmującej Roztocze, gdzie 
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średnia temperatura roczna jest niższa od +7 stopni C, czas trwania pokrywy śnieżnej wynosi od 80 do 85 dni, suma 
opadów rocznych – 700 mm, a okres wegetacyjny trwa około 200-210 dni.

Zróżnicowane ukształtowanie, od terenów podgórskich po równinne, na jakim znajduje się powiat przemyski wzmacnia 
jego walory krajobrazowe i stanowi pozytywny impuls dla rozwoju działalności turystycznej. 

Istotne znaczenie dla funkcjonowania powiatu przemyskiego ma jego położenie graniczne, ponieważ przylega on do 
zewnętrznej granicy Unii Europejskiej. Ze względu na swoją lokalizację, która wpisuje się w   międzynarodowy szlak 
komunikacyjny na linii wschód-zachód, powiat jest ważnym rejonem na mapie województwa podkarpackiego. Posiada 
wysoką dostępność do autostrady A4 Jędrzychowice-Korczowa. 

Jego sieć komunikacyjna składa się z dróg publicznych oraz linii kolejowych. Powiat przecinają drogi krajowe: nr 28 
Zator-Medyka (granica państwa), nr 77 Lipnik-Przemyśl oraz drogi wojewódzkie 881, 884, 885. Droga Krajowa 28 Zator 
- Medyka ma charakter strategiczny, gdyż prowadzi do jednego z priorytetowych przejść granicznych łączących Unię 
Europejską z Ukrainą. Powiat przemyski posiada również 73 drogi powiatowe o łącznej długości 482,581 km. 

Linie kolejowe o kluczowym, ponadregionalnym znaczeniu pod względem gospodarczym to przede wszystkim linia nr 
91 Kraków-Medyka stanowiąca część III paneuropejskiego korytarza transportowego E30. Przez teren powiatu biegnie 
również linia nr 92 na trasie Przemyśl-Medyka, a w przyszłości planowane jest otwarcie linii nr 102 Przemyśl-Malhowi-
ce. Dzięki infrastrukturze pozwalającej zamienić podwozie na szerokotorowe możliwy jest przejazd pociągów towaro-
wych, jak i pasażerskich poza granicę kraju na terytorium Ukrainy. 

Przejście graniczne Medyka – Szeginie jest jedynym na Podkarpaciu przejściem granicznym z Ukrainąs ruchem pieszych 
z którego mogą także korzystać rowerzyści. Medyka - Szeginie to najstarsze przejście na  polsko-ukraińskiej granicy. 
Funkcjonuje od listopada 1945 roku. Działa całodobowo, łącząc ukraińską trasę międzynarodową M11 Lwów-Szeginie 
i polską drogę krajową nr 28 prowadzącą do Przemyśla, a dalej do Zatoru w województwie małopolskim. Z przejścia ko-
rzystać mogą autobusy, samochody osobowe i ciężarowe. Przepustowość projektowa przejścia wynosi 1900 samochodów 
osobowych, 300 ciężarowych oraz 150 autobusów. Jednocześnie wysokie natężenie ruchu powoduje, że faktyczna dobo-
wa przepustowość samochodów osobowych i ciężarowych znacząco przewyższa projektową. Z tego przejścia korzysta 
największa liczba osób nie tylko na polsko-ukraińskiej granicy, ale również na całej granicy Unii Europejskiej. Rocznie 
wskaźnik ten wynosi 5,5 milionów osób, z którego większość to obywatele Ukrainy.

W 2021 roku niedaleko Przemyśla rozpoczęto budowę nowego przejścia granicznego Malhowice - Niżankowice. Nowe 
przejście graniczne na Podkarpaciu połączy polską wieś Malhowice z  ukraińskimi Niżankowicami i  otworzy drogę 
w głąb Ukrainy, jednocześnie pomoże też unormować sytuację na przejściu w  Medyce. Przejście w Malhowicach ma być 
piątym na granicy z Ukrainą na Podkarpaciu. Planowane zakończenie inwestycji - lipiec 2022 r. 

Rozwinięta sieć komunikacyjna jest nieodzownym elementem dynamizacji gospodarczej związanej z dostępem do ze-
wnętrznych rynków pracy, wymiany towarów i szeregu usług.  Jest ona niezmiennie dużym potencjałem zrównoważo-
nego rozwoju powiatu, zwłaszcza w kontekście planowanych inwestycji kolejowych i  dodatkowych przejść granicznych.
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
1. Pomoc dla Buczy i Irpienia - zastępca mera Miasta Kijowa zwrócił się do Starosty Przemyskiego z prośbą o udzielenie 
pomocy humanitarnej dla miasta Buczy oraz Irpienia w Obwodzie Kijowskim. Powiat Przemyski w dniu 14 kwietnia 
2022 r. skoordynował transport z pomocą humanitarną. Z Powiatowego Magazynu Pomocy zostały wydane dary prze-
kazane przez Miasto Grudziądz, Powiat Wodzisławski, Powiat Miechowski, firmę DPD oraz Prokuraturę w Przemyślu.
Miasto Grudziądz przekazało 6 palet: artykuły higieniczne: chusteczki nawilżane, pampersy; artykuły wyposażenia: śpi-
wory, karimaty, świece, rękawice, powerbanki, latarki, baterie, apteczki samochodowe, plecaki taktyczne ze śpiworami 
i wyposażeniem przeżycia; artykuły spożywcze: racje żywnościowe. Powiat Wodzisławski przekazał 4 palety: artykuły 
higieny i czystości: pampersy, chusteczki nawilżane, chusteczki higieniczne, szampon, żel pod prysznic, mydło, szczo-
teczki do zębów, przybory do czyszczenia zębów, pasta do zębów, płyn do płukania, kosmetyki dla niemowląt, gąbki do 
kąpieli, odzież i okrycie: ubrania dla dzieci i dorosłych. Powiat Miechowski przekazał ciężarówkę kartonów: artykuły 
spożywcze: słodycze, mąka, cukier, konserwy mięsne, kasza, ryż, olej, płatki śniadaniowe, dżemy, musy, makaron, woda,
artykuły higieniczne: mydło, żel pod prysznic, pasta do zębów, szczoteczki do zębów, szampon, kremy, przybory kosme-
tyczne, maseczki jednorazowe. Firma DPD przekazała kilkanaście kartonów rękawic i pościeli jednorazowej. Prokuratu-
ra w Przemyślu przekazała kilkanaście kartonów naczyń jednorazowych.

Starosta Przemyski składa serdeczne podziękowania włodarzom i mieszkańcom Grudziądza, Powiatu Wodzisławskiego, 
Powiatu Miechowskiego oraz kierownictwu i pracownikom Prokuratury w Przemyślu oraz firmy DPD za przekazanie 
pomocy humanitarnej oraz pracownikom Starostwa Powiatowego w Przemyślu i Zarządu Dróg Powiatowych za pomoc 
przy rozładunku i załadunku pomocy.
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2. Na Ukrainę pojechał kolejny transport z pomocą - koce, śpiwory, baterie, ładowarki, materiały opatrunkowe, arty-
kuły dla dzieci, woda, żywność długoterminowa oraz agregat prądotwórczy zostały przekazane w dniu 22 marca br. 
komunalnej instytucji niedochodowej Lwowskiej Rady Obwodowej „Dom Wojownika”. Powiat Przemyski po raz kolejny 
koordynował przekazanie pomocy humanitarnej na Ukrainę. Tym razem darczyńcami byli: Powiat Miechowski, Powiat 
Łaski, Zarząd Dróg w Sieradzu, darczyńca z miejscowości Bremen w Niemczech, który podarował agregat prądotwórczy, 
a także darczyńcy z Londynu.
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3. Pomoc dla Ukrainy z Powiatu Łaskiego dotarła do Przemyśla - starosta Przemyski Jan Pączek gościł delegację z Powia-
tu Łaskiego z Teresą Wesołowską Wicestarostą Łaskim na czele. Goście z Powiatu Łaskiego przywieźli dary zgromadzone 
przez społeczność Powiatu Łaskiego dla Ukrainy.  Dary zostały przekazane potrzebującym uchodźcom z Ukrainy na 
terenie Gminy Fredropol oraz Komunalnej instytucji niedochodowej Lwowskiej Rady Obwodowej „Dom Wojownika”.

4. W dniu 6 kwietnia 2022 r. - starosta Przemyski Jan Pączek gościł delegację z partnerskiego powiatu Saarpfalz ze Staro-
stą dr T. Gallo na czele. Niemieccy partnerzy, którzy za pośrednictwem  Powiatu Przemyskiego  kilkakrotnie przekazy-
wali pomoc dla Ukrainy chcieli zobaczyć na miejscu jak wygląda sytuacja uchodźców z Ukrainy. Odwiedzili przemyski 
dworzec, a wcześniej przejście w Budomierzu a z Przemyśla udali się na przejście w Krościenku. Delegacji niemieckiej 
towarzyszył starosta łańcucki Adam Krzysztoń. O sytuacji na punkcie recepcyjnym w Medyce gościom opowiedziała 
kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności  w Starostwie Powiatowym w Przemyślu Małgorzata 
Chmycz-Śmigielska, a o sytuacji na punkcie recepcyjnym na przemyskim dworcu naczelnik Wydziału Spraw Obywatel-
skich i Zarządzania Kryzysowego Maciej Szeremeta.
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5. Pomoc dla miast partnerskich Powiatu Przemyskiego Starego Sambora i  Pustomytów na Ukrainie - 20 kwietnia  
2022 r. Rada Powiatu Przemyskiego podjęła uchwały o udzieleniu pomocy rzeczowej dla ukraińskich miast partnerskich 
Powiatu Przemyskiego. Miasto Stary Sambor otrzymało pomoc rzeczowa w postaci materiałów opatrunkowych o warto-
ści ok. 20 tysięcy złotych. Miasto Pustomyty otrzymało pomoc rzeczową w postaci materiałów opatrunkowych na kwotę 
ok 24 tysięcy złotych, pościel jednorazową o wartości ponad 4 tysięcy złotych oraz materiał z przeznaczeniem na uszycie 
noszy o wartości ponad 1000 złotych.

Przekazane materiały opatrunkowe Powiat Przemyski otrzymał w formie darowizny od Stowarzyszenia Kolegium Le-
karzy Rodzinnych w Polsce, pościel jednorazową również w formie darowizny Powiat Przemyski otrzymał od Firmy 
Produkcyjno- Usługowo-Handlowej Mieczysław Kruszelnicki z Wrocławia. Tkanina do uszycia noszy została natomiast 
zakupiona ze środków Powiatu Przemyskiego.


